СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2022 года                                                                                  № 289

г. Тихорецк

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле муниципального образования Тихорецкий район

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Краснодарского

края от 27 сентября 2012 года № 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле

и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля

с органом регионального государственного жилищного надзора при организации

и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года

№ 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края

отдельных вопросов местного значения городских поселений» Совет

муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле

муниципального образования Тихорецкий район (прилагается).

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его

размещение на официальных сайтах Совета муниципального образования

Тихорецкий район и администрации муниципального образования Тихорецкий

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,

жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и

дорожного хозяйства Совета муниципального образования Тихорецкий район

(Залесский А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением раздела 6 приложения, вступающего в силу

с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                   А.А. Перепелин

Исполняющий обязанности

председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                         В.Т. Фицкий

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O
consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O
garantf1://402898597.0/
garantf1://402898597.0/
garantf1://402898597.0/
garantf1://402898597.0/